

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

**Wednesday – 13<sup>th</sup> March 2019**

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1682 head. Cattle consisted of 295 Prime Cattle and 1387 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 61 Bullocks, 12 Heifers, 54 Cows and 168 Bulls. Store Cattle consisted of 693 Steers, 647 Heifers and 47 Cows & Calves.**

Cattle comprised of mostly large lines of mixed Steers and Heifers as well as small lots of local Slaughter Cattle. The yarding was drawn from Normanton, Georgetown, Ingham, Collinsville, together with local and coastal areas.

### Prime Quotes:

Bullocks were quoted as 22¢ easier, Heifers were unchanged, Cows were 10¢ easier and Bulls were 30¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
<b>Steers &amp; Bullocks</b>	Medium	Up to 500kg	53	140.0	212.4	228.2
	Heavy	Over 500kg	8	185.0	194.0	211.2
<b>Heifers</b>	Medium	Up to 440kg	12	120.0	125.8	165.2
	Heavy	Over 440kg	-	-	-	-
<b>Cows</b>	Medium	Up to 400kg	40	80.0	95.3	100.0
	Heavy	Over 400kg	14	92.2	113.5	152.2
<b>Bulls</b>	Medium	Up to 450kg	164	80.0	216.2	266.2
	Heavy	Over 450kg	4	183.2	220.5	266.2

- Bullocks topped at 228¢/kg for 5 Bullocks Sold on a/c Morr Morr Pastoral Co, Normanton that weighed 420kg to return \$957.60 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c L Stuttard that sold 165¢/kg to weigh 380kg and return \$627.00 per head.
- The top pen of Cows were sold by L and K Rural Contracting, for 152¢/kg and weighed 520kg to return \$790.4 per head.
- Bulls sold on a/c CM and KR Cunningham, made 266¢/kg weighed 580kg to return \$1542.80.

### Store Quotes:

Store Cattle were mostly good quality lines drawn from Normanton, Collinsville, local and coastal areas. The quality of the Store Cattle improved along with the market, Steers were improved by 10-20¢/kg and Heifers were up by 30¢.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
<b>Steers</b>	Up to 200kg	101	164.2	243.0	280.2
	200 – 320kg	535	150.0	249.6	270.2
	320 – 400kg	55	234.2	248.0	266.2
	Over 400kg	1	234.2	234.2	234.2
<b>Heifers</b>	Up to 200kg	138	140.0	188.8	206.2
	200 – 320kg	509	100.0	187.0	228.2
	320 – 370kg	-	-	-	-

- A pen of 32 steers a/c M Camilleri made 270¢/kg and weighed 231kg, returning an average of \$623.70 per head.
- A good line of 358 Steers a/c Morr Morr Pastoral Co, Normanton averaged 251¢/kg to weigh 273kg to return \$685.23 per head
- A good line of 88 Steers a/c Rosetta Pastoral Co, Collinsville averaged 262¢/kg to weigh 235kg to return \$615.70 per head.
- The top pen of Heifers sold a/c M Camilleri made 228¢/kg weighed 297kg to return \$677.16 per head
- A good line of 334 Heifers from Rosetta Pastoral Co, Collinsville averaged 200¢/kg to weigh 237kg to return \$474 per head.
- 8 Cows and Calves sold on a/c L and K Rural Contracting returned \$1100 per head.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 20<sup>th</sup> March 2019**

#### Talk to our team:



## Market Report

13/03/2019

Combined Store & Fat Cattle Wednesday, 13 March 2019 (1)

Dalrymple Saleyards

### Live Weight

Category	Weight Range	Fat and Muscle	Head	Cents per Kilogram			Dollars per Head		
				Min.	Av.	Max.	Min.	Av.	Max.
Steers	Up To 500		53	140.0	212.4	228.2	\$644.00	\$755.56	\$1,051.00
Steers	Over 500		8	185.0	194.0	211.2	\$1,084.10	\$1,084.12	\$1,084.16
Heifers	Up To 440		12	120.0	125.8	165.2	\$396.00	\$424.48	\$627.76
Cows	Up To 400		40	80.0	95.3	100.0	\$274.30	\$328.48	\$365.29
Cows	Over 400		14	92.2	113.5	152.2	\$374.95	\$494.45	\$791.44
Bulls	Up To 450		164	80.0	216.2	266.2	\$180.00	\$537.64	\$993.02
Bulls	Over 450		4	183.2	220.5	266.2	\$1,080.88	\$1,295.56	\$1,543.96
Feeder Steers	Up To 200		101	164.2	243.0	280.2	\$280.05	\$442.23	\$511.30
Feeder Steers	200 To 320		535	150.0	249.6	270.2	\$399.38	\$635.03	\$764.10
Feeder Steers	320 To 400		55	234.2	248.0	266.2	\$763.71	\$838.86	\$958.32
Feeder Steers	400 To 500		1	234.2	234.2	234.2	\$1,077.32	\$1,077.32	\$1,077.32
Feeder Heifers	Up To 200		138	140.0	188.8	206.2	\$226.57	\$343.32	\$397.68
Feeder Heifers	200 To 320		509	100.0	187.0	228.2	\$230.00	\$456.79	\$676.99
Total Liveweight Yarding			1634						
Average C/KG			213.76						
Average \$ / Head			\$537.78						

### Open Auction

Category	Head	Dollars per Head		
		Min.	Av.	Max.
Cows & Calves	47	\$680.00	\$762.13	\$1,180.00
Feeder Steers	1	\$300.00	\$300.00	\$300.00
Total Open Auction Heads		48		
Average \$ / Head		\$752.50		



#### Talk to our team: